Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VIII/ Nº 055 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

 _____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N.º 241, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO
POR APOSENTADORIA DE SERVIDOR.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que o
cargo lhe confere e,

Considerando a concessão da aposentadoria requerida em 21/09/2019, pela servidora MARIA
CLEOFA QUEIROGA, PIS/PASEP: 1900301614-6, NB: 192.700.591-1,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem II, pela
Aposentadoria por Tempo de Contribuição da servidora MARIA CLEOFA QUEIROGA, portadora da
Carteira de Identidade nº M-5.503.000 SSP/MG e inscrita no CPF sob o nº 642.089.316-04,
conforme Carta de Concessão de Aposentadoria da Previdência Social, a partir de 21/09/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria/MG, 17 de abril de 2020.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VIII/ Nº 055 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

DECRETO Nº 259, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
002/2020, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA
A FUNÇÃO PÚBLICA DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM I.

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital do
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020, da Secretaria
Municipal de Saúde, para a função pública de Técnico de Enfermagem I.

Art. 2º - A relação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020 consta no
Anexo I deste Decreto, sendo parte integrante do mesmo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 17 de abril de 2020.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

RELAÇÃO DE APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
- EDITAL Nº 002/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA-MG:

FUNÇÃO PÚBLICA: TÉCNICO DE ENFERMAGEM I.

Localidade: Cava Grande

1º lugar: Maria Cleofa Queiroga

2º lugar: Marcilene Antônia Eugênia

3º lugar: Jorgyanne Rodrigues da Silva

4º lugar: Romélia Nunes da Silva

5º lugar: Lília Kely Verdiano dos Santos

6º lugar: Graciele Lúcia da Silva

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VIII/ Nº 055 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000004/ 2020

MODALIDADE: Pregão

OBJETO DA LICITAÇÃO: Prestação de serviço de manutenção da frota de veículos com fornecimento de peças

Aos 17/04/2020, às 08h, reuniu-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO,
deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, GERSON QUINTÃO ARAÚJO, PEDRO
HENRIQUE PINHEIRO GOMES e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito
Municipal, através da Portaria nº 00196/2019 para, em atendimento às disposições contidas na
Lei 10.520/2002, dar prosseguimento ao certame referente ao Pregão Presencial nº 02/2020,
Processo nº 04/2020. Objeto: registro de preços para prestação de serviços de manutenção,
recuperação e revisão da frota de veículos municipal com fornecimento de peças e acessórios
novos que atendam aos requisitos de avaliação da conformidade – RAC, nos termos da portaria
Nº 301/2011 do INMETRO. Compareceram presencialmente para a sessão as empresas
CENTRO AUTOMOTIVO UNICAR, CNPJ: 02.139.800/0001-42; GEISE PINHEIRO ALVES –
ME, CNPJ: 04.371.618/0001-19; R&R LIMA LTDA – ME, CNPJ: 11.112.103/0001-60;
CARBOPEÇAS LTDA, CNPJ: 86.370.095/0001-50; R & S AUTO CENTER LTDA, CNPJ:
11.168.351/0001-22; GRAN DIESEL LTDA, 21.776.529/0001-71; FINAME PEÇAS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 24.981.724/0001-21; e LCM PECAS PARA VEICULOS E
MAQUINAS EIRELI – ME, CNPJ: 13.551.967/0001/03. Foram aceitas todas as propostas e
iniciada a fase de lances. Durante a verificação da documentação, foi constatado que a empresa
GEISE PINHEIRO ALVES – ME apresentou a Certidão Negativa de Débitos Relativos aos
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União vencida. As empresas LCM PECAS PARA
VEICULOS E MAQUINAS EIRELI – ME e FINAME PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI apresentaram
a Certidão de Débitos Estadual vencida. Portanto, de acordo com a Lei Complementar 123/06,
artigo 43, foi dado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, podendo ser prorrogado por igual período,
para apresentação de nova certidão válida. Depois de verificada a regularidade da
documentação das licitantes, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens de
acordo com a tabela abaixo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e a quem mais desejar.

 VENCEDORES DOS LANCES LOTE Valor Unitário

 CARBOPEÇAS LTDA - EPP 00001 107.500,0000

 GEISE PINHEIRO ALVES - ME 00002 42.350,0000

 MECANICA UNICAR 00003 21.000,0000

 R&S AUTO CENTER LTDA ME 00004 21.900,0000

 SAO JOSÉ PNEUS 00005 13.800,0000

 CARBOPEÇAS LTDA - EPP 00006 10.960,0000

 GEISE PINHEIRO ALVES - ME 00007 99.200,0000

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VIII/ Nº 055 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

 LCM PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA - ME 00008 48.340,0000

 FINAME PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI 00009 45.600,0000

 MECANICA UNICAR 00010 6.400,0000

 MECANICA UNICAR 00011 5.230,0000

 GRAN DIESEL LTDA ME 00012 54.300,0000

 R&S AUTO CENTER LTDA ME 00013 50.800,0000

 FINAME PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI 00014 49.450,0000

 LCM PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA - ME 00015 63.940,0000

 GEISE PINHEIRO ALVES - ME 00016 13.490,0000

 LCM PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA - ME 00017 30.440,0000

 GEISE PINHEIRO ALVES - ME 00018 33.050,0000

Participantes:

C U C        CNPJ / CNPF Nome / Razão Social                                            Representante

000353      86.370.095/0001-50        CARBOPEÇAS LTDA – EPP                               ______________________________________

000360      02.139.890/0001-42    CENTRO AUTOMOTIVO UNICAR LTDA            ______________________________________

022659      24.981.724/0001-21    FINAME PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI – ME       ______________________________________

000397      04.371.618/0001-19    GEISE PINHEIRO ALVES - ME                              ______________________________________

024029      21.776.529/0001-71    GRAN DIESEL LTDA ME                              ______________________________________

022493      13.551.967/0001-03    LCM PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA – ME _______________________________

002037      11.168.351/0001-22    R&S AUTO CENTER LTDA ME                              ______________________________________

021160      11.112.103/0001-60    RR LIMA LTDA - ME                                               ______________________________________

Comissão de Licitação:

 ____________________________
ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO

058.224.206-13
Pregoeira

_______________________
GERSON QUINTÃO ARAÚJO

565.833.976-68
Membro / Equipe de Apoio

_____________________________
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES

078.703.426-61
Membro / Equipe de Apoio

____________________________
LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO

001.670.546-78
Membro / Equipe de Apoio

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2020-04-17T14:25:33-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691